

HARBORD Adolph Frederik f. 11. 3 1795 - d. 2. 12. 1878
major - Gravsten Nordre Kæmpegrav
Kjend af Mange, Mest af Alle, Indvaal af Dem

HORSENS AVIS, den 2. December 1878

Horsens, den 3. December

Dødsfald

I Aftes er Major Adolph Frederik v Harbord, R. af Dbg., afgaaet ved Døden efter længere Tids Svagelighed. Han var født den 11te Marts 1795 i Lübæk og betraadte i en ung Alder den militære Løbebane. Efter at være blevet Officer blev hani 1818 ansat ved detvher i Byen garnisonerede selsvigske Kyradsers-Regiment og forblev her indtil Regimentets Ophævelse i 1842, hvorefter han, der en Tidlang havde forrettet Adjutanttjenste ved Regimentet, blev forsat til 4de Dragonregiment i Slesvig som Eskadronschef. Ved Oprørets Udbrud i 1848 forlod han Slesvig med en Snes Mand af Eskadronen og førte dem til den danske Arme. Han tog ikke aktiv Del i den derpaa følgende Krig, men havde Ansættelse ved et Depot. Den Afdøde, der efter Kongens Slutning tog Bopæl her i Byen, var en elskværdig Mand, der var almindelig ~~gjæst~~ afholdt, ikke blot i sin snevrere Vennekreds, men Alle, der kom i Berøring med ham.

HORSENS AVIS? den 4. December 1878

I Gaar Aftes hensåv blidt og rolig Major Adolph v. Harbord, Ridder af Dannebrog, i en Alder af 84 Aar, hvilket herved sørgeligst bekendtgjøres af de

EFTERLEVENDE

Begravelse foregaar paa Fredag Middag Kl. 1 fra Klosterkirken.

HORSENS AVIS den 9. December 1878

Om afdøde Major Harbord skriver " Flensborg Avis " : Han var en gammel Hædersmand der aldrig tilgav de Kammerater, som i 1848 svigtede Danmark og deres retmæssige Konge. Under et Besøg i Flensborg i 1865 forsøgte en af hans tidligere Kammerater som med de preussisk-østerrigste Tropper var vendt tilbage til Slesvig, at nærme sig den gamle Harbord og lod ham overrække sit Kort, hvorpaa der stod " N.N., Hauptmann a D ". Den gamle Major tog Kortet, men da han havde læst det, udbrød han : " N.N. Hauptmann a D ! Jeg har kjendt en dansk Officer af samme Navn, der i 1848 forlod sin Fane og sit Regiment, en Hauptmann a D N N kjender jeg ikke, og vil ikke kjende ham, og dermed rev kan Kortet i Stykker.